
94 CÔNG BÁO/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

      TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 14 /NQ-HĐND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 22 tháng 5 năm 2020 

    

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án Định canh định cư  

cho đồng bào dân tộc thiểu số xã Ea Yiêng, huyện Krông Pắc 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Công văn số 1271/UBDT-CSDT ngày 30 tháng 10 năm 2019 của Ủy 

ban dân tộc về việc thực hiện Quyết định số 2085/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ; 

Căn cứ Công văn số 8472/BKHĐT-TH ngày 13 tháng 11 năm 2019 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 

2020;  

Căn cứ Công văn số 1472/UBDT-CSDT ngày 27 tháng 11 năm 2019 của Ủy 

ban dân tộc V/v triển khai vốn đầu tư thực hiện Quyết định 2085/QĐ-TTg ngày 

31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk; 

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị phê duyệt quyết định chủ trương đầu tư dự án Định canh 

định cư cho đồng bào dân tộc thiểu số xã Ea Yiêng, huyện Krông Pắc; Báo cáo thẩm 

tra số 16/BC-HĐND ngày  21 tháng 5 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Định canh định cư cho đồng bào 

dân tộc thiểu số xã Ea Yiêng, huyện Krông Pắc, hạng mục: Đường giao thông từ 

trung tâm xã vào vùng dự án; Đường giao thông đi khu sản xuất; San nền khu dân cư, 

với các nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Định canh định cư cho đồng bào dân tộc thiểu số xã Ea Yiêng, 

huyện Krông Pắc, hạng mục: Đường giao thông từ trung tâm xã vào vùng dự án; 



CÔNG BÁO/Số 27+28/Ngày 10-6-2020                               95 

Đường giao thông đi khu sản xuất; San nền khu dân cư 

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ea Yiêng, huyện Krông Pắc, Đắk Lắk. 

6. Mục tiêu đầu tư:  

- Đẩy mạnh công tác định canh, định cư cho các hộ dân là đồng bào dân tộc 

thiểu số tại chỗ cư trú tại các buôn Kon Tây, Cư Drang, Kon H’rinh, Ea Mao và buôn 

Kon Wang hiện có nhu cầu giãn dân tách hộ cần được định canh, định cư để ổn định 

đời sống và phát triển sản xuất, hướng đến hoàn thành các tiêu chí xây dựng Nông 

thôn mới cho xã Ea Yiêng (xã vùng III thuộc diện đặc biệt khó khăn của huyện - 

Công tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn rộng lớn, nhân dân trong vùng là 

đồng bào dân tộc thiểu số, không thể huy động sức dân được nhiều như tại các địa 

phương khác). 

- Hình thành nên một khu dân cư có đầy đủ cơ sở hạ tầng thiết yếu phục vụ 

công tác định canh định cư cho đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Phục vụ xóa đói giảm nghèo, ổn định và phát triển kinh tế - an sinh xã hội, 

đảm bảo và giữ gìn an ninh trật tự, quốc phòng trên địa bàn. 

7. Quy mô đầu tư dự án:  

- Đường giao thông trục chính từ khu trung tâm xã vào đến vùng dự án 

L=4,764Km; Mặt 5,5m, nền 6,5m; bê tông xi măng M300 dày 24Cm; Đoạn từ Km0+00-

Km2+764 Gia cố lề Blề=1,00 m*2bên=2m kết cấu như mặt đường chính.  

- Đường giao thông từ vùng dự án đi khu sản xuất nông nghiệp: Mặt đường 

cấp phối tự nhiên (CPTN) phủ trùm lề dày 20cm;  độ chặt Kyc>=0,98; mặt đường 

rộng trung bình 5,0m; hệ thống thoát nước và an toàn giao thông. 

- San nền khu dân cư: Diện tích S=5,544 ha theo cao độ quy hoạch; bố trí rãnh 

thu nước bằng bê tông, bê tông cốt thép. 

8. Tổng mức đầu tư: 35.882.760.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ, tám trăm tám mươi 

hai triệu, bảy trăm sáu mươi ngàn đồng), trong đó:  

Chi phí xây dựng: 31.331.804.000 đồng; 

Chi phí quản lý dự án: 880.474.000 đồng; 

Chi phí tư vấn : 1.965.806.000 đồng; 

Chi phí khác: 301.980.000 đồng; 

Chi phí dự phòng: 1.402.696.000 đồng. 

9. Cơ cấu nguồn vốn:  



96 CÔNG BÁO/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ năm 2020: 32.032 triệu đồng theo Văn bản số 

8472/BKHĐT-TH ngày 13/11/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc phân bổ kế 

hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2020. 

- Ngân sách huyện Krông Pắc đối ứng: 

+ Năm 2021: 2.000 triệu đồng. 

+ Năm 2022: 1.850,76 triệu đồng. 

10. Thời gian thực hiện dự án: Giai đoạn 2020-2022. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết và báo cáo 

kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ 

họp Bất thường thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 22 

tháng 5 năm 2020./.  

 

               CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Biêr Niê 

 

  


